Judici nomine comunis jus appelandi et denunciandi per pactum. Constituendo sese

possessores nomine comunis predicti, donec ingrediatur possessionem corporalem,

quam ingrodi sua auctoritate iusserunt. Constituentes dictura Judiceiu nomine
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comimis procuratorem iu rem siiam, et si forte dicta venclicio molestata fuerit vel

convicta vel appelata comuni de aste ullo tempore vel alicui causam habenti pi"o

comuui iu totum vel in partem, et proinde damnum expensas vel iuteresse faceret

vel substineret causa vel judicio vel alio modo, Illud et illas restituere promiserunt,

Credendo comuni vel alicui pro comuni verbo eius sine sacramento supra omnia bona

sua habita et habenda, que proinde dicto Judici nomine comunis piguori obligave-

runt. Et hec omuia facta sunt salvo omni Jure et ratione, quod et quam dictum

comune habet vel habere videtur in.predictos dominos et res eorum, et in homines

eormn dominorum, et res ipsorum hominum, et in toto predicto Castro et iu omni-

bus alijs que dictum comune habet aliquo modo versus omnia supradicta. lusuper

supranomiuati omnes venditores promiserunt dicto Judicl nomine comunis per sese

vel per suos heredes perpetuo facere stare et habitare omnes suos homines quos ibi

habent in villa de Castro Ajmaldo et posse Ibidem stare et habitare, Nec iude eos

removere nec permittere removeri , causa eundi ad habilanduni alibi nec pacientur

quod removeantur, Et quod non possint nec^ debeaut similem vendicionem facere,

nec eorum heredes edifieare casizare, domum vel fortiliciam levare iu partibus illis

causa faciendi fortiam, quod si facerent, promiserunt dicto Judici nomine comimis

per pactum restituere omne damnum interesse et expensas, quas et quod dictum

comuue vel aliquis ius habens a comuni faceret haberet vel substineret causa iudicio

vel alio modo, Credendo verbo comunis vel alicuius pro comuni sine sacramento

supra omnia eorum bona que dicto Judici nomine comunis pignori obligaverunt,

Concedentes et volentes preterea pactioue habita, quod omnia que habent in Castro

aynaldo villa et posse iure alodij lu horainibus et terris et possessionibus et omni

alio modo, cedant comuui asteusi et proprie siut comunis astensis. lusuper supra-

dicti omues voleutes attendere conservare et observare concessionem et conventionem,

pacta et conventa, et facta et inter dominum Jacobum astensem episcopum quondam

nomine astensis ecclesie et Episcopatus cum domino Guielmo amato quondam pote-

state astensi nomine comunis, de concessione pacis et guerre, hoste itineris cavalcate,

succursus et reducti comuni astensi et diviso, In vasallis et hominibus de Castris

villis et terris astensis ecclesie et Episcopatiis, et que ab ecclesia et episcopatu te-

nentur, et specialiter in eorum hominibus de Castro aynaldo et Castellino, sicut in

carta conventionis et concordie continetur, Per universa et singula promiseruut dicto

Judici nomine comunis atteudere et observare perpetuo et nullo tempore removere

per sese et per suos heredes, bona fide et sine fraude Ad hec predictus Jacobus

filius Bonefacij, et Nicoliuus filius Guilelmi de Montefortiuo predicti supra dei evan-

gelia iuraverunt prcdicta omuia qualiter supradicta sunt per singula atteudere et

observare, et pignus tenere firmum quod pro predicta fecerunt superius, Et sic at-

tendere perpetuo, et in nullo modo contravenire. Actum Aste in domo comunis. In-

terfueruut testes Koliandus de comentina, Et Opizo de santo Johanne clavarij comunis

Astensis, Girardus de aura, Bonus ioliannes de roberta custos consiliorum.

Ego Ruflinus aranchabosclius notarius palatinus interfui et iussu predicti Judicis

sic scripsi.
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CLXVII. De Montefiali.

890. De donatione facta comuni Astensi per infrascriptum Rofflerium de iercia

parte Castri Montisfiaalis. 1108. 6 Septerabris.

Auno ab Incarnatione domini nostri yhesu Christi Millesimo ceutesimo octavo,

Sexto die mensis Septembris Indictione prima. Vobis Civibus astensibus domiuis et

amicis meis, Ego Eoglerius filius quondam Ottonis qui professus sum lege virere

salica amicus et donator vester supradictus, Quapropter dono a presenti die, dile-

ctioni vestre et in vestro iure et potestate, per hanc cartam donatiords proprietario

juri in comuni habendum confirmo Idest mea porcione juris mei quod est tercia

pars Castri montisfialis, et si amplius ibi est raei juris, coheret ei ex una parte

terra sancti Johaniiis si ibique alie sunt coherentie. Que autera infrasciipta res mei

iuris supradicta uua cura accessione et Ingressu suo, seu cum supeiiore et iiife-

riore suo qualiter supra legitur insolidum ab hac die Vobis civibus astensibus do

rainis et amicis meis In comuni douo cedo confero, et per presentem cartam dona-

tionis proprietario iure In comuni confirmo habendum faciendum, et ex inde a pre-

senti die vos aut cui vos dederitis iure proprietaiio nomine quicquid volueritis sine

omni mca et heredum ac pro heredum meorura coutradictione. Equidem spondeo

atque proniitto me ego supradictus Roglerius ima cura meis heredibus ac pro here-

dibus vobis supradictis civibus astensibus aut cui vos dederitis Istam donationera

qualiter supra legitur iusolidura ab omni homiue deftensare, quod si deffendere non

potuerimus, aut si vobis exiude aliquid per quodvis lugenium subtrahere quesieriraus

tunc in duplum istam douationem vobis restituemus sicut pro tempore, fuerit me-

liorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco. Quidem ad hauc confirmandam

douationis cartam accepi ego suprascriptus Eoglerius a vobis suprascriptis civibus

Astensibus per missum vestrum Berardum Judex exinde launachil, ut hec mea do-

natio, In vos aut cui vos dederitis firma permaneat atque persistat. Acta in aste ante

sanctum Secondura in comrmi coloquio feliciter.

Signum. f mauus istius Roglerij, qui hauc cartam donationis fieri rogavit, et

suprascriptum lauuechil accepit ut supra.

Sigua f "f f 'f ^ f j- •{• "!• manum Opizonis Oberti Ungari, horaodei, Bonibelli, Ser-

videi Petri, Alberti, et Arnaldi de manzano testium.

Signa J"f "l" "l*

•!•{•
'|"J'

f manuum Siulfus Servus dei, Petrus berardus, Bouus homo,

lafranchus, Manfredus, Beuzo Bonus viUanus testes isti omues et alij coniplures in-

terfuenint.

Ego Guido causidicus scriptor huius carte donationis, post traditam complevi

et reddidi.

891. De quadam confirmationc facta comuni Astensi per dominam Imiliam vxo-

rem supradicti Rogleri de supradicta vendicione superius facto dicto com^mi

per suprascriptum Roglerium. 1200. (1108) 8 Septembris.

Anno ab Incarnatione domini nostri yhesu christi, Millesimo ducentesimo (cente-

simo octavo) octavo die raensis septembris Indictione priraa, vobis civibus astensibus
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domiuis meis. Ego Imilia coniux Eogerij, qiie professa sum lege vivere salica, Ipso

namque iugale meo michi cousenciente presens presentibus dixi Promitto atque spondeo

Bgo suprascripta Imilia et mei lieredes ac pro herediljus adversum vos suprascriptos

Cives astenses, aut cui vos dederitis, ut a modo ulloque tempore non liabeam licenciara

neque potestatem, per ullum vis ingenium, ullamque occasionem quod fieri potcst agere

uec causare adversus vos suprascriptos cives astenses, aut cui vos dederitis, Nomiuative de

illaporcione que est terciapars Castri montis fialis, que vobisadvenit per cartam douatio-

nis ex parte Koglerij viri mei, dicendo quod michi exinde aliquid pei-tinere debeat, sed

umni tempore, Ego etmei heredes ac per heredes ex inde taciti et contenti permaneamus,

quod a modo aliquo tempore ego et mei heiedes ac pro heredes adversus vos suprascriptos

cives asteuses, aut cui vos dederitis, de predicta re agere aut causari vcl removere pre-

sumpserimus, vel si apparuit ullum datum aut factum vel quodlibet scriptum quod

ego in aiia parte fecissem et claruerit tunc compouere promitto ipsa res iu duplum,

et super pena argenti librarum Centum. Quidam ad hanc confirmandum promissio-

nis cartam, accepi ego suprascripta Imilia a vobis supradictis Civibus astensibus pro

misso vestro Opizo ex inde launachil. TJt hec mea promissio firma permaneat atque

persistat. Acta in loco valixelle feliciter.

•f
Signum manus istius Imilie, qui hanc cartam promissionis fieri rogavit. Et

lufrascriptus Kogerius vir suus consensit ei ut supra.

Signa >!• •!• •!• -j- •!•
>j' >! mauuum, Servidei, Aynardi, Goslim, Ottonis albrici, Guidouis

et Girbaldi testium.

Ego Guido causidicus scriptor huius carte promissionis post redditam complevi

et Reddidi.

CLXVIII. De Monteacuto.

892. be quibusdam conventionibus et pacto factis inter comune Astense ex una

parte et Episcopum Astensem ex altera de juribus loci Montisacuti. s. a.

lu uomiue domiui, luter domiuum, Auselmum Episcopum et Consules Asteuses,

pactum huius tenoris est firmatum quod Consules Asteuses castrum Montisacuti cuni

villa et curte pertineute ad castrum debeut Jividere per medium Et hoc quod erit alodij

curtis Montisacuti debebit cognosci per anliquos homines eiusdem loci bona fide, Castel-

lanus debet esse secundum quod Episcopus et cousules eruut concordes fidelitatem-

que faciet ipse et habitatores communiter consulibus et populo et Episcopo, Et vicis-

sim debent salvare predictum casteliauum iuter se bona fide, Et si amittereut quod

deus avertat se adiuvare ad recuperandum bona fide salvo iure ecclcsiarum ipsi Epi-

scopo, feudum vero quod est infra curtem Moutisacuti Episcojii debet esse. Consules

Astenses uou debent accipere in civitate sua habitatores sue potcstarie proprios vel

vasalorum qui hoc ius iurandum fecerint. Quod si susceperint cum mol)ilia lantum

debent suscipere res immobiles sint Episcopi vel vasalorum. Quod siquis de habita-

toribus ob hoc discordiam facere voluerit non debent adiuvare. Item debeut adiuvare

Episcopum de guerra Marchionis Maynfredi et Guilelmi si ei non dederiut pacem suo

arbitrio, sirailiter Episcopus debet eos adiuvarc de omni guerra quam ceperint suo

coDsilio vel que illata fuerit eis, similitcr consules debout juvarc Eiscopum codcni
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niodo. Itein si conf?ules questura fecerint in toto Episcoscopatu. vel raoram, si Epi-